
Framtidens resilienta besättning

AVEL PÅ GÅRDSNIVÅ

Genom att välja rätt kombination av raser kan du nå betydande förbättringar i produktion över 
kornas livstid och samtidigt sänka kostnaderna och arbetsinsatserna per ko. Att ta nästa steg och 
utveckla sin produktion genom ett väl genomtänkt avelsarbete och en tydlig strategi kan vara ut-
manande. Men genom att tänka nytt ökar vi möjligheten betydligt för att nå en lönsam och hållbar 
besättning. Möt Anders Carlsson, ACSA, som jobbar aktivt med att hjälpa lantbrukare att hitta förbätt-
ringar som passar på deras gårdar. Utöver det driver han ett mjölkföretag med 250 kor. Med oss finns 
även Hans Palmqvist, RIS, med ett förflutet som mjölkproducent och ett ET ansvar där han utvecklat 
embryoprogram för spetsavel. Båda har ett gediget avelsintresse och kompetens i området. Vi träffas 
på Duvereds gård i Öra som drivs av Björn Johansson och Berith Edholm. 

Evenemanget är ett samarrangemang mellan Rådgivarna i Sjuhärad och Agroväst Gröna Möten. Det 
är kostnadsfritt och vänder sig till Mjölkproducenter med en korsning- och renrasbesättning, rådgi-
vare och andra intresserade. Inför evenemanget sänds aktuell information till mötet ut till en e-post-
adress du anger i anmälan. Vid frågor kontakta madeleine.vendel@agrovast.se. Anmäl dig enkelt via 
www.gronamoten.se senast 11 maj. Varmt välkommen!

SJUHÄRAD16 MAJ, 2023 12:30 - 15:30 ÖRA DUVERED 4, 524 96 LJUNG

Samarrangörer

Gröna Möten är en 
oberoende mötesplats för dig i gröna näringar. Medfinansieras av 

Europeiska unionen 



12.30 Registrering och enklare lunch
Aroväst Gröna Möten, hälsar välkommen och bjuder in till lunch.

13.00 Gårdspresentation 
Berith och Björn driver sedan några år tillbaka lantbruket i Duvered. Det är en släktgård med ca 110 kor som 
mjölkas i grop. Med ett stort avelsintresse har de byggt upp en bra besättning med både renrasiga djur och 
korsningar med Fleckvieh för att komma åt heterosis effekten. Gården har både sålt kvigor till Finland för 
spolning samt jobbat aktivt med spolning på den egna gården. Vi kommer få ta del av hur de tänker för att 
bygga den mest lönsamma besättningen för dem.

Avel i Sverige
Hans Palmqvist, Husdjurschef Rådgivarna i Sjuhärad, delger nyheter inom avelsverksamheten. Vi kommer 
titta på genomiska värden för både mjölk- och köttras, samt hur man bäst använder dem.

Lyft din ekonomi på gården
Hans fortsätter på temat och tittar närmare på hur jag kan använda mig av könssorterat och köttras samtidigt 
som jag förbättrar min ekonomi.

Medvetet avelsarbete ger ökad lönsamhet
Anders Carlsson, ACSA. Vilken kotyp du ska välja beror på vilken typ av produktion du bedriver. Vi kommer ge-
mensamt titta på olika typer i ladugården och utifrån det diskutera frågan. Det kan vara avgörande för företa-
get att man gårdsanpassar aveln utifrån egna möjligheter och mål. Vad är viktigt för mig, intensiv eller betes/
grovfoderbaserad produktion, problemområden osv.

15.00 Reflektioner och dialog 
Över en kopp kaffe ges det möjlighet att dela med sig av egna erfarenheter, reflektera över dagen och ställa 
frågor till experterna.
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